¹¹ MGH Const. 2 no 428/1; Annales Stadenses; Annales Niederaltaich.

¹² For the sources concerning the Rhenish league see Voltmer 1986, pp. 123–127; Buschmann 1987; Ruser 1979.

¹³ Namely in 4th at 15.8. 1255 (MGH Const. 2 no 428/4), 5th at 14.10. (MGH Const. 2 no 428/5), 6th at 10.11. (MGH Const. 2 no 428/7) and 7th at 6.1. 1256 (MGH Const. 2 no 428/8).

¹⁴ Annales Stadenses, p. 373.

¹⁵ MGH Const. 2 no 428/1: "*Cum terrarum pericula et viarum discrimina nonnullos ex nostris iam per multum temporis discursum destruxerint penitus et plerosque bonos et ydoneos traxerint in ruinam, ut innocentes opprimerentur sine calculo rationis, ad obviandum huiusmodi tempestatibus et procellis modum rimari oportuit et perquiri, per quem nostri saltim termini et districtus, ommissa equitatis digressione, possint ad pacis orbitam revocari*". See also Annales Stadenses; Annales Niederaltaich.

¹⁶ *Annales Stadenses*, p. 373: “*Non placuit res principibus nec militibus, sed neque praedonibus et maxime hiis, qui habebant assidue manus pendulas ad rapinam, dicentes esse sordidum mercatores habere super homines honestos et nobiles dominatum*”.

¹⁷ *Hermanni Altahensis Annales*, p. 397: “*Viconos principes et comites sue societati adhere compellunt*”.

¹⁸ MGH Const. 2 no 428/2.

¹⁹ MGH Const. 2 no 428/7. Because of this Buschmann calls the meeting the highlight of the league, see Buschmann 1987, p. 169.

²⁰ For *domus pacis* see MGH Const. 2 no 428/4; for correspondence see MGH Const. 2 no 428/2; for yearly meetings see MGH Const. 2 no 428/5; for representatives of towns see MGH Const. 2 no 428/2.

²¹ See for example MGH Const. 2 no 428/2.

²² See for example MGH Const. 2 no 428/9: “*Insuper omnia sancte pacis per nos statuta ibidem inviolabiliter servare promissimus*”. And also: “*Illis vero dominis, militibus sive aliis, qui pacem non iurassent, nullum auxilium prestaremus*”.

²³ MGH Const. 2 no 428/8; MHG Const. 2 no 428/10.

²⁴ See already MGH Const. 2 no 428/1: “*... ut non solum maiores intra nos hoc communi presidio gratulentur, verum universi minores cum maioribus, clerici seculares et omnes religiosi cuiuscunque sint ordinis, laici et Iudei, hac tuitione perfrui se gaudeant et in tranquillitate sancte pacis valeant permanere*”. This decision is repeated several times in different formulations in the sources.

²⁵ UB Worms 1 no 253; *Annales Wormatienses*, p. 55. Only the latter gives also the month.

²⁶ UB Worms 1 no 253: “*Ad renovendam autem omnem litis occasionem aut discordie fomitem, que inter nos et concives nostros Moguntinos nobis specialiter dilectos posset aliquatenus suboriri, quatuor viros inter nos elegimus et ipsi similiter inter se quatuor statuerunt, qui auctoritate utriusque civitatis omnes questiones et negotia inter nos utrosque amicabiliter vel per iusticiam terminabunt; quorum cum aliquis decesserit, alter loco ipsius a concilio statuetur.*”